

سردار اشتری:
**مشکل امنیتی
در کشور وجود ندارد**

همین صفحه

نوعه ایرانی

رئیس جمهور در نامه‌ای به لاریجانی:
**برای بیان حقایق
به مجلس می‌آیم**

سیاست ۲

نگاهی به بازار سکه، ارز و بورس

خروج از تلاطم

چرتکه ۳

آقای نماینده مجلس:
مردم چه کاره‌اند که نظر بدهند؟

شما به مردم بگویند چه کاره‌اند؟!

شهرنوشت ۶

«هزار پای»

زخم زبان به زنان

سینما ۹

نگاهی به قربانیان بزرگ کمیته اخلاق
در سال‌های گذشته

منشوری‌ها!

آدرنالین ۱۲



رئیس جمهور ونزوئلا از حمله هوایی
پهپادهای انفجاری جان سالم به در برد

ترور پهپادی

ترور و نافر جام رئیس جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو و این کشور را وارد بحران جدیدی کرده است. دیروز و در مراسم رژه نظامی در پایتخت ونزوئلا، کاراکاس چندین پهپاد که حامل مواد منفجره بودند از بالای سر سربازان به سمت محل استقرار مقامات پرواز کردند اما پیش از رسیدن به بالای سربازان منفجر شدند. پهپادها به مادر و نرسیدند اما مشخص نیست که آیا به آنها شلیک شده است یا خود پیش از موعد منفجر شدند. رئیس جمهور بدون هیچ آسیب دیدگی نجات یافت اما بنا بر گفته وزیر اطلاعات ونزوئلا هفت نفر بر اثر این حمله مجروح شدند. خوزه رودریگز، وزیر اطلاعات ونزوئلا گفت: «بررسی‌ها نشان می‌دهد که انفجارها به وسیله پهپادهای انفجاری انجام شده است» مادورو دو ساعت بعد از کاخ ریاست جمهوری...

جهان ۴

خبر

مشکل امنیتی در کشور وجود ندارد

سردار اشتری:

در دهه ۶۰ و شهادت ۱۷ هزار نفر از شهروندان وضعیت ناخوشایندی را در کشور رقم زد و همچنین توطئه‌ها و فتنه‌هایی در این سال‌ها رخ داد ولی مردم این سختی‌ها را با سربلندی و موفقیت پشت سر گذاشتند و امروز نیز قطعاً پیروز و سربلند از مشکلات بیرون می‌آیند.

وی اضافه کرد: آن‌هایی که فکر می‌کنند با یک سری تحریکات می‌توانند پایه‌های این کشور را متزلزل کنند، جاهل هستند؛ دشمن هر روز نسبت به گذشته پیچیده‌تر عمل می‌کند ولی اشراف اطلاعاتی و ظرفیت‌های مانیز افزایش یافته است.

از امنیت که حاصل خون شهداست پاسداری می‌کنیم

فرمانده انتظامی کل کشور با بیان اینکه امروز هیچ مشکل امنیتی در کشور نداریم، خاطر نشان کرد: ممکن است در یک جایی تحریکاتی وجود داشته باشد ولی اینکه به بن‌بست بخوریم و مشکل را نتوانیم حل کنیم، وجود ندارد؛ در یک جامعه پیشرفته با تنوع قومیت و مذهب ممکن است تخلفاتی ایجاد شود ولی قطعاً با آن برخورد و مقابله می‌شود و از این امنیت که در کشور وجود دارد و حاصل خون شهداست، پاسداری می‌کنیم.

دشمنان، مردم و قدرت نظامی ایران را نشناخته‌اند

وی گفت: رئیس‌جمهور کم‌عقل آمریکا که مردم ایران را تهدید می‌کند، باید بداند که روزی مانند رئیس‌جمهورهای گذشته، کنار می‌رود و منقور ملت آمریکا و دنیا می‌شود؛ همچنین پمپو وزیر خارجه آمریکا ۱۲ بند برای براندازی انقلاب تنظیم کرده است که خیال‌باطلی است، آن‌ها مردم ایران و قدرت نظامی کشور را نشناخته‌اند؛ این دشمنی‌ها از ابتدای انقلاب وجود داشته و هر بار سرشان به سنگ خورده

بایلنا هم راه شوید

خبرگزاری کار ایران «ایلنا»

سر مقاله

دلار جهنگردی!

خبر کوتاه بود. ارز مسافرتی با نرخ دولتی حذف شد و از این به بعد مسافران خارج کشور برای تهیه ارز مسافرتی خود باید آن را به قیمت بازار آزاد تهیه نمایند. البته همین خبر هم از سوی یک منبع آگاه در بانک مرکزی تکذیب شد اما موضوع چیز دیگری است. از روزی که دولت در اقدامی ناستجیده و بدون آنکه تمام جوانب کار را در نظر گرفته باشد ارز را تک‌نرخ کرد و دلار جهنگردی با نرخ ۴۲۰۰ تومان به اقتصاد کشور معرفی شد زمینه‌های فراوانی برای سواستفاده و چپاول بیت‌المال فراهم آمد که یکی از مصدق آن اختصاص ارز مسافرتی به مسافران خارج از کشور بود. تفاوت قیمت میان ارز دولتی و قیمت ارز در بازار آزادی که دولت آن را به رسمیت نمی‌شناخت فضایی را ایجاد کرد تا بسیاری از افراد بر خلاف دولت و اقیامات بازار را در محاسبات زندگی روزانه خود لحاظ کرده، از رهگذر یک سفر خارجی و مفرح به کشورهایی که با ایران لغو روابط هستند نظیر صربستان، هم سفر خارج از کشور را تجربه نمایند و هم در نهایت تعجب سود کنند یا دست کم سفر خارجی آنها رایگان تمام شود. بدین معنا که فرد مورد نظر با دریافت هزار یورو به نرخ ۵۱۰۰ تومان و یک سفر دو سه روزه که شاید نیمی از یوروی دریافتی را ناچار بود برای آن هزینه کند در حالی ظرف مدت‌اندازه به کشور بازمی‌گشت که اولاً یک سفر خارجی رفته بود و در ثانی نیمی از یوروی دریافتی به نرخ دولتی را به دو برابر قیمت در بازار آزادی که دولت آن را نمی‌دید و در واقع نمی‌خواست ببیند، می‌فروخت و به این ترتیب نه تنها خرج سفر در می‌آمد بلکه ممکن بود سودی هم ببرد. این فرایند به اندازه‌ای برای جامعه جذابیت اقتصادی داشت که بسیاری از آژانس‌های مسافرتی اعلام کردند حاضرند مردم را به رایگان و به خرج خودشان به یک سفر خارجی ببرند به شرطی که ارز مسافرتی آنها را بپردازند. سرعت سازماندهی و چابکی این سفرها از سوی بازار بسیار حیرت‌آور و خیره‌کننده بود در حالی که انتظار می‌رود تصمیم‌گیران مسئولان نیز به همان اندازه چابک باشند.

ایران در شرایطی به سر می‌برد که بنا به اظهارات مقامات بلندپایه کشور یک جنگ اقتصادی تمام عیار دامان کشور را گرفته است و در این نبرد کمبود منابع ارزی می‌تواند اقتصاد کشور را به نابودی بکشاند. نابخردانه بودن پرداخت یارانه به سفرهای خارجی آن هم به شرحی که ذکر آن رفت خطایی مهلک به شمار می‌رفت. کشف خطا بودن چنین اقدامی نه‌نیاز به کار

کارشناسی و نه‌نیاز به بصیرت داشت و کافی بود که انسان فقط دو چشم هم‌نه، یک چشم بینا داشته باشد تا مفسده انگیز بودن این فرایند را دریابد.

از زمان خلق دلار جهنگردی «نامید فساد در به درستی آن را» «دلار جهنگردی» نامید فساد در زمینه‌ها و حوزه‌های بسیاری از جمله خودرو و موبایل گسترش یافت تا اینکه سرانجام مسئولان تصمیم‌گرفته‌اند از مسافرتی را حذف و بسته جدید ارزی ارائه نمایند. اما از آن زمان تا کنون تقریباً چهار ماه می‌گذرد و طی این مدت میلیون‌ها دلار تنها از رهگذر ارز مسافرتی به هدر رفته است. سوال اساسی این است چرا برای متوقف کردن یک تصمیم کاملاً غلط در کشوری که با مشکلات عدیده اقتصادی و ارزی دست و پنجه نرم می‌کند باید چهار ماه زمان بگذرد.

شاید یکی از دلایل این امر را بتوان در پیر بودن سن مدیران و تصمیم‌گیران جستجو کرد. نظام مدیریتی ایران مسن است و سن مسئولان و مدیران و تصمیم‌گیرندگان کشور در مقایسه با سایر کشورها بسیار بالاست و با جامعه جوان ایران هیچ تناسبی ندارد. این مقایسه زمانی به چشم می‌آید که رئیس‌جمهور ایران در سفر به اتریش زمانی که با صدراعظم آن کشور روبرو شد و با وی عکسی به یادگار گرفت گویی بانوه خود کنار هم ایستاده‌اند. سن بالا و انعطاف‌ناپذیری، تصمیم‌گیری را بسیار کند می‌کند و تصمیم‌گیری در آن به شدت زمان‌بر خواهد بود. از همین جهت است که بدیهی‌ترین تصمیمات برای تغییر سیاست‌هایی که همگان بر خطا بودن آن متفق‌القول هستند نیز حداقل چهار ماه به طول می‌انجامد. این در حالی است که بازاری که دولتمردان به آن روبرو بودند نتوان چابک بود که بلافاصله برای جذب دلار جهنگردی هزاران سفر کاذب را سازماندهی کرد تا درسی چند میلیون دلاری به دولتمردان کاهل و وامانده بدهد.

قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان که اخیراً در مجلس شورای اسلامی و پس از کش و قوس‌های فراوان و با اما و اگرها و تبصره‌های فراوان به تصویب رسید شاید فرصت مناسبی برای چابک‌سازی نظام مدیریتی در کشور باشد هر چند آنجا که مجری این قانون همان مدیران مسن و بازنشسته‌ای هستند که پس از چهل سال هنوز شیفته خدمتند افق روشنی را در برابر دیدگان جامعه نمی‌گشاید با این حال کور سوی امید است والا به قول سعدی علیه‌الرحمه «تا که تریاق از عراق آورند، مار گزیده مرده‌بُود.»